
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno studenta: Ondřej Mlejnek 

Název práce: Migrace statického webu na CMS za účelem zefektivnění správy 

 

Autor posudku: Ing. Andrea Vokálová 

Cíl práce:   Práce se zabývá problematikou tvorby šablony pro redakční systém 

WordPress a její migrací na zvoleném reálném webu. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vlastní přínos studenta ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Bez připomínek. Z formálního, gramatického a stylistického hlediska je práce velice pěkně 
zpracovaná a text je čtivý, možná i proto, že je vhodně doplněn obrázky a schématy, která 
doplňují a ilustrují psaný text. 
 

 

 Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Teoretická část práce se zabývá aktuální problematikou redakčních systémů (CMS), jejich 
základy, rozdíly i použitím se zaměřením na benefity týkající se administrace a jejich nákladů 
na obsluhu i chod webu. Z variant CMS si autor vybral WordPress a následně na tuto platformu 
migroval statický a zastaralý webu s důrazem na funkční responzivitu na různých zařízeních. 
Praktická část je detailně věnována procesu zavedení nového webu a vytvoření nových šablon 
(dokumentovaných v přílohách) a problémům spojeným s ruční či automatickou migrací. 



 
 

Teoretická východiska, citovaná z odborné literatury, jsou aktuální a správná, jejich 
implementace byla předvedena funkční migrací. Velkou výhodu vidím v podrobně 
vysvětleném průběhu migrace a funkčnímu nasazení, které splnilo cíl práce a mělo především 
i praktický přínos pro vybranou firmu a její majitelku. Autor naznačil i další možnosti rozvoje 
webu, které by se daly zrealizovat, avšak majitelka o tuto možnost neměla zájem. Práce splnila 
požadavky a může sloužit i jako hodnotný zdroj informací či literatury pro čtenáře, kteří se 
zabývají problémem migrace webu a responzivitou. Student na práci pracoval poměrně 
dlouhou dobu, s vedoucí pravidelně konzultoval a poskytnul zajímavý exkurz do problematiky 
ručních či automatických migrací webu s reálným přínosem, takže jeho práci na textu 
hodnotím velice pozitivně a mnozí studenti by si z něj mohli vzít příklad. 
 
 

Otázky k obhajobě: 

 
Vyjmenujte a popište základní pilíře responzivity? 
Popište prosím výhody a nevýhody ruční i automatické migrace. 
Proč si autor nevybral k migraci jiný CMS než je Word Press? 
 
 
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 
V Hradci Králové, dne   12. září 2017 

  

  
 podpis  
 


